3

[image: image1.jpg]VAgRgRekoA

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ – 59
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2019

№ 290
с.Небуг

Об отказе в согласовании проекта постановления главы
 администрации (губернатора) Краснодарского края
 «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 года № 835

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов
 изменения размера вносимой гражданами платы за
 коммунальные услуги в муниципальных образованиях
Краснодарского края на 2019-2023 годы» в части утверждения
 предельного (максимального) индекса изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
 в Небугском сельском поселении Туапсинского района
 с 1 июля по 31 декабря 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 12 января 1996 года, руководствуясь статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях обеспечения расчетов населения Небугского сельского поселения Туапсинского района за коммунальную услугу теплоснабжения (отопление) по установленному экономически обоснованному тарифу для МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения» Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:

1.Отказать в согласовании проекта постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 года № 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019 – 2023 годы» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Небугском сельском поселении Туапсинского района с 1 июля по 31 декабря 2019 года в размере 30%, превышающем индекс по Краснодарскому краю, в размере 2,6 %  более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю в размере 2,6 %, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года № 2490-р.

2. Обнародовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам собственности, землепользования, строительства, промышленности и ЖКХ.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района

       Р.К. Ачох

Председатель Совета
Небугского сельского поселения

Туапсинского района

                                                         В.И.Олифиренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Небугского сельского поселения

Туапсинского района

от 29.05.2019  № 000
 «Об отказе в согласовании проекта постановления главы

 администрации (губернатора) Краснодарского края

 «О внесении изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 года № 835

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов

 изменения размера вносимой гражданами платы за

 коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Краснодарского края на 2019-2023 годы» в части утверждения

 предельного (максимального) индекса изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

 в Небугском сельском поселении Туапсинского района

 с 1 июля по 31 декабря 2019 года»

Проект внесен главой Небугского сельского поселения Туапсинского района

	Проект подготовлен:
МКУ «Центр развития муниципальной собственности»
Главный специалист

	Н.Э.Гринвальдж

	Проект согласован:

	Заместитель главы администрации
Небугского сельского поселения  Туапсинского района

	Е.О.Шевченко

	Начальник отдела по социальным, общим и организационно-правовым вопросам администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

	И.Е.Ткаченко